<sup>2</sup> Seq. in festo Ssni Corp. Christi.

<sup>3</sup> Deut\*. IV, 24.

manti insinuazioni dell'errore che turba e perverte la semplicità del popolo cristiano. In questa ascensione della vostra fede e del vostro zelo per la causa di Cristo, Re delle anime da Lui redente, sia l'arma più assidua e franca di vittoria la preghiera vostra, dei vostri bambini, del popolo tutto innanzi a Lui, tesoro e fonte di ogni forza, Dio degli eserciti e Principe della pace. Questa pace su voi e su tutto il mondo, voto quotidiano e desiderio insaziabile dell'animo Nostro è della Sposa di Cristo, invocatela perennemente da Lui insieme con Noi, Venerabili Fratelli e diletti figli, mentre con tutta l'effusione del Nostro paterno affetto, da questo colle vaticano, consacrato dalla tomba del principe degli Apostoli, implorando la intercessione di santa Rosa da Lima, dei santi Toribio de Mogrevejo e Francisco Solano, dei beati Martin de Porres e Juan Masiás, benediciamo voi, i vostri insigni Pastori, Fratelli Nostri, le alte Dignità dello Stato e tutta la diletta Nazione peruviana.

# ACTA 88 . CONGREGATIONUM

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

CULABENSIS - S. ALOYSII DE CACEES  
ADAMANTEAE

DECRETUM  
COMMUTATIONIS FINIUM

Cum nuper expostulatum fuerit ab Apostolica Sede ut limites inter praelaturam *nullius* Adamanteam et archidioecesim Ouiabensem, nec non inter eandem praelaturam et dioecesim S. Aloysii de Caçeres, cohaerent cum limitibus naturalibus, per flumina scilicet et montium iuga, Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp. XII, perpendens petitionem cessuram in bonum spiritualem fidelium, eidem benigne annuendum censuit.

Quapropter, attento favorabili voto Exc. P. D. Benedicti Aloisi Mabella, Archiepiscopi tit. Caesariensis in Mauretania et Nuntii Apostolici in Brasiliiana Republica, nec non consensu interesse habentium, apostolicae potestatis plenitudine statuit ut praelatura *nullius* Adamantea, ita noviter circumscribatur : *ad septentrionem* iidem fines sint ac illi qui Statum *Matto Grosso* a Statu *Para* dividunt, a confluente, fluminum *Telles Pires* (quondam *S. Manoel*) et *Juruena* usque ad *Xingu* flumen; *ad occidentem* flumen *Juruena*, ab ipsius cum memorato flumine *Telles Pires* confluente usque ad suas origines; *ad meridiem* linea quae, ab originibus fluminis *Juruena*, aquas quae in idem flumen *Juruena* influunt ab aquis dividit quae ad flumen *Guaporé* confluunt, usque dum perveniat ad caput fluminis *Piqui*; per flumen *Piqui* et flumen *Jauru* usque ad locum ex quo flumen *Jauru* ex monte defluit qui vulgo *Serra de Tapirapuan* appellatur; inde per meridionalem verticem eiusdem montis usque ad locum ex quo effluit flumen *öorredeira*; per alveum fluminis *G'orrredeira* usque ad eius confluentiam in flumen *Bugres*; per alveum fluminis *Bugres* usque ad flumen *Paraguai*; per alveum fluminis *Parolai* usque ad ostium fluminis *Jaucoara*; per istud usque ad montem, qui vulgo dicitur *Serra*

*do Tao Grande;* inde per verticem orientalem istius montis qui successive dicitur *dd Corrupira, do Toinbador,* usque ad rivulum *Cerquinha;* per alveum rivuli *Cerquinha* usque ad flumen *Quebozinho;* per alveum fluminis *Quebozinfo* usque ad flumen *Qwebò* et per istud usque ad flumen *Guiabà;* per flumen *Guiaba* usque ad flumen *Guiaba da Larga,* et per istud usque ad eius caput; inde ad caput fluminis *Corrego Fundo* et per eius alveum usque ad flumen *das Piavas;* deinde per flumen *das Piavas* usque ad eius confluentiam in flumen *Paranatinga;* per alveum fluminis *Paranatinga* usque ad eius caput; inde ad caput fluminis *das Canoas* et per istius alveum usque ad flumen *Colitene;* *ad orientem* autem *Coluene* et *Xingu* flumina, usque ad limites Status *Para.*

Ad haec omnia exsecutioni mandanda idem Ssmus Dominus Noster deputare dignatus est memoratum Nuntium Apostolicum, eidem tribuens necessarias et oportunas facultates, etiam subdelegandi, quemlibet virum ecclesiasticum, onere imposito ad hanc S. Congregationem mittendi quamprimum authenticum exemplar actus exsecutionis peractae. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 22 Iunii 1940.

Fr. R. C. Card. Rossi, *a Secretis.*

L. © S.

V. Santoro, *Adsessor.*

## SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI

### PROVISIO ECCLESIARUM

Decretis S. Congregationis pro Ecclesia Orientali Ssmus D. N. Pius div. Prov. Papa XII Ecclesias quae sequuntur providere dignatus est:

*die 17 Iulii Wfi.* — Cathedrali Ecclesiae Presovensi Ruthenorum praefecit Exc. P. D. Paulum Petrum Gojdic, hactenus Episcopum titularem Harpasenum.

*die 12 Augusti 1910.* — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Gabulensi Exc. P. D. Aloysium Batanian, hactenus Archiepiscopum Mardensem Armenorum, deputatum Vicarium generalem Exc. P. D. Patriarchae Ciliciae Armenorum.

*die 29 Augusti 1910.* — Titulari episcopali Ecclesiae Acilisenae R. P. Ioannem Cyrillum Zohrabian, ex Ordine P. M. Capuccinarum, Vicarium patriarchalem armenorum in Alta Gezira.

## SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

### «PROVISIO ECCLESIARUM

Singulis, ut infra, datis decretis Sacri Consilii Christiano Nomi*n* propagando, Ssmus Dnus Noster Pius div. Prov. Pp. XII dignatus est sequentes providere Ecclesias, nimirum :

*die 10 Iulii 1910.* — Titulari episcopali Ecclesiae Madaurensi prae-fecit R. P. Bonaventuram Leonem Uriarte, O. F. M., quem constituit Vicarium Apostolicum de Ucayali.

*die 1 Augusti 1910.* — Titulari episcopali Ecclesiae Danabene*a*e R. P. Albertum Soegijapranata, S. I., quem constituit Vicarium Aposto-licum Semarangensem.

*die 8 Augusti 1910.* — Cathedrali Ecclesiae Scopiensi Exc. P. D. Franciscum Ökada, hactenus Episcopum titularem Pharbaethitanum.

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

### BALTIMOEEEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI ELISABETH ANNAE BAYLEY VID. SETON, FUNDATRICIS CONGR. SORORUM A CARITATE S. IOSEPH.

### SUPER DUBIO

*A n signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur.*

Illud Canticorum : *Quaesivi quem diligit anima mea* (3, 1) mellifluus Doctor commentans, ((Huc te provocat, ait, anticipantis benignitas il-lius, qui te et prior quae-sivit et prior dilexit. Minime prorsus, nisi prius quae-sita, quaereres, sicut nec diligeres, nisi dilecta prius» (sermo 74 post med. in Cant.). Servam Dei Elisabeth Annam Bayley viduam Seton,

extra Catholicam Ecclesiam natam atque educatam, Deus ipse *in benedictionibus dulcedinis* uberrime praevenit. Ipsa vero, *faciens quod erat in se*, praevenienti eius gratiae toto ac simplici corde docilem se praebens, divinae voluntati, fortiter suaviterque multiplicem suae vitae cursum disponenti, obsequuta, veram fidem agnovit, generoso animo est amplexata, ad perfectionis iter animosa contendit, plurimarumque filiarum mater mirabiliter fuit constituta.

Porro Elisabeth, alter post Catharinam Tekakwitha Septemtrionalis Americae flos, a. 1774 Neo-Eboraci lucem aspexit, Richardum Bay ley medicum, e nobili anglico genere oriundum, et Catharinam Charlton, honestos parentes, ambos protestanticae sectae addictos, sortita.

Quum aetate trium annorum esset, matrem, pauloque post, unicam sororem morte abreptas est lacrimata. Sub amantissimi patris disciplina, in pietate erga Deum, in litteris, in bonis artibus, in amore erga proximum plurimum profecit. Nimis fervidum ingenium compescere, idque rectae rationi, sacrorum quoque bibliorum addita lectione, subicere studuit. Vicennis Guelmo Magee Seton, nobilitate generis claro, opibus copioso optimisque animi dotibus ornato nupsit, ex quo quinque genuit filios, quos, utpote dona et pignora a Deo sibi concredita, peramanter solliciteque ad bene vivendum instituere efficaciter sategit.

Virum, qui sanitatis recuperandae causa, medicorum consilio, marinum iter arripuit, est comitata, atque cum eo Liburnum Pisasque se contulit. Qua in urbe, post paucos ab adventu dies, ipse, die 27 Decembris a. 1803, vita est defunctus.

Non sine divinae providentiae amantissimo consilio Guelmus Seton, negotiationum causa, arctam cum Antonio Pilicchi amicitiam iamdudum sibi coneiliaverat, a quo benigne tum Pisis cum Liburni hospitio fuit exceptus. Elisabeth post coniugis excessum, antequam domum rediret, per aliquot menses Liburni apud Filicchios permansit, qui non tantum verbo sed et operibus fidem vitamque catholicam in exemplum profitebantur.

Horum familiaris vitae consuetudine factum est, ut Elisabeth iisdem in catholici cultus exercitiis se adiungeret, magno sui animi gaudio. Digna quae memoretur, pia fuit ad Beatae Mariae Virginis sanctuarium, vulgo dictum «di Montenero», in Liburni viciniis, peregrinatio. Missae enim sacrificio assistens ad sacrae Hostiae elevationem in genua se provolvens, speciali lumine circa realem Christi praesentiam, ante altare Virginis, illustrata fuisse videtur, ut ipsa postea scripto mandavit. Ex eo autem tempore, licet catholicae fidei dono nondum ditata, intimo quodam acta impulsu, erga Beatissimam Virginem et sacrosanctam Eucha-

ristiam tenerrima religione ferri coepit. Maria itaque eam, quae divinae gratiae motibus facilem se praebebat, ad Iesum adduxit, iuxta illud : *Ad Iesum per Mariam.*

Neo-Eboracum reversa, generose fortiterque superatis luctationibus, vexationibus, atque calumniis, quae contra se Catholicamque Ecclesiam, propinqui amicique ei intentaverant, diruptisque vinculis, quibus adhuc episcopaliane sectae alligabatur, a pluribus, quasi foedifraga, derelicta, in Catholicae Ecclesiae sinum, die 1<sup>a</sup> Martii anno 1805, recipi meruit, dieque Annuntiationi Beatae Mariae Virginis sacro, ineffabili animo gaudio, sacrosancto Christi corpore fuit refecta ; a quo exinde frequentissime sumpto roborata, difficultates omne genus infregit, egregiaque atque mira facinora est aggressa. Siquidem ut catholicae filiorum institutioni aptius consuleret, sibique Aliisque vitae subsidia, eo quod in pauperiem inciderat, compararet atque in animarum bonum adlaboraret, Rev. Guilielmi Valentini Dubourg invitati!, Baltimoram se contulit. Hic ludum aperuit, nonnullisque puellas educandas instituendasque exceptit : ipsa autem quasi religiosam vitam, adhuc in saeculo manens, ducebat.

Verum Famulam Suam Deus ad altiora praeparaverat. Archiepiscopi Ioannis Carroll, Rev. Dubourg aliorumque impulsu subsidiisque, Elisabeth a. 1809 novam religiosam familiam ad instar Puellarum a caritate S. Vincentii a Paulo condidit, quarum regulas idem Archiepiscopus, pro novo hoc Instituto, loci et temporis adiunctis perpensis, accommodatas, anno 1812 approbavit.

Familia haec in loco vulgo dicto Emmitsburg fuit constituta sub nomine Sororum a Caritate S. Ioseph, quae uberrimos, in America praesertim, in animarum bonum fructus attulit.

Anno 1821 die 4 Ianuarii Elisabeth piissime obiit.

Plures ob causas, etsi sanctitatis fama viva semper permansisset, non nisi anni 1907-1911 Ordinaria auctoritate processus constructi fuerunt, sacraeque huic Congregationi exhibiti.